$$\tan(f+\varepsilon) = \frac{\beta}{\alpha} \tan\Theta.$$

Si per centrum attractionis ex arbitrio axis fixus ducitur, in formulis antecedentibus axem Coordinatarum  $x$  pro axe fixo sumendo motus puncti attracti componitur e motu puncti in plano per ipsum et axem fixum ducto eiusque plani rotatione circa axem fixum. Statuatur  $\alpha = \beta \sin\delta$ , erit

$$\cos\vartheta = \cos\delta \cos\Theta, \quad \tan\Theta = \sin\delta \tan(f+\varepsilon), \quad \sin\vartheta \sin(f+\varepsilon) = \sin\Theta.$$

E centro attractionis describatur superficies sphaerica, cuius intersectio cum axe fixo, cum radio vectore et cum plano orbitae puncti attracti sit  $A$ ,  $P$  et circulus maximus  $PQ$ ; porro in sphaera e  $A$  ad circulum maximum  $PQ$  demittatur perpendicularis  $AO$ : in triangulo rectangulo sphaericco  $AOP$  erit

$$AO = \delta, \quad AP = \vartheta, \quad PO = \theta, \quad OAP = f + \varepsilon.$$

Cuius constructionis ope formulae antecedentes geometrice comprobari possunt.

Si punctum versus centra fixa quoque in eadem recta disposita secundum *Newtonianam* sive aliam quamcunque legem attrahitur, quibus attractionis viribus accedere potest vis constans rectae parallela, e duobus Integralibus, quae antecedentibus poscebantur ut reliquae integrationes omnes Quadraturis absolverentur, alterum conservationis vis vivae principio suppeditatur. Si abest vis constans atque duo tantum sunt centra attrahentia lexque attractionis est *Newtoniana*, alterum Integrale *Eulerus* invenit. Eo igitur casu motus ille principio conservationis areae certi cuiusdam axis respectu valentis, principio conservationis vis vivae, Integrali *Euleriano*, tandem principio ultimi multiplicatoris ad Quadraturas revocatur. Quod iam accuratius exponam.

(Cont. fasc. seq.)

---